
 
 

 
 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FILIPPO TRAINA” 
e-mail RGIC82800C@istruzione.it pec: RGIC82800C@pec.istruzione.it cod. fiscale 91015810889 

Cod. Mecc: RGIC82800C sez. ass.te: RGAA828008- RGAA828019-RGAA82802A-RGAA82803B- RGEE82801E-RGMM82801D 
Via Cacciatori delle Alpi, 401 CAP 97019 Vittoria (RG) 

tel. 0932/984793- Codice Univoco Ufficio: UFRVZ7 

sito web: www.icstraina.edu.it 

 
 

Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola e 

Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 – Azione A4.A – Sottoazione 

ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il potenziamento delle 

competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-

2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

Codice Identificativo: ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-72 

Titolo del progetto: La scuola per tutti 

CUP: H54D24000960007 
 

Prot. n.  vedi segnatura                  Vittoria, 05/07/2024 
 

      Al Consiglio di Istituto 
All’Albo pretorio on line 

Ad Amministrazione trasparente 
Al sito web della scuola 

Al fascicolo P.N.21/27 
 

Oggetto: Decreto di assunzione in bilancio progetto ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-72 – La scuola per tutti. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Visto il D. Lgs 30 marzo 2001, n. 165  

Visto il D.P.R. 08 marzo 1999, n. 275; 

Visto il Decreto del 28 agosto 2018, n. 129, “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della 
legge 13 luglio 2015 n. 107” in vigore dal 17-11-2018; 

Visto il Decreto Assessoriale della Regione Sicilia 28.12.2018 n. 7753, concernente “Istruzioni generali 
sulla gestione amministrativo-contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio 
della Regione siciliana”; 

Visto l’Avviso Prot. 59369 del 19/04/2024, inserito nel quadro delle azioni previste dall’Obiettivo 
specifico ESO4.6 del Programma nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027 (di seguito, PN 
Scuola) e degli interventi di cui al decreto n.72 dell’11-04-2024 del Ministro dell’istruzione e del 
merito; con il quale si intende ampliare e sostenere l’offerta formativa con azioni specifiche 
volte a promuovere iniziative per gli apprendimenti, l’aggregazione, l’inclusione e la socialità, 
soprattutto nel periodo di sospensione estiva delle lezioni negli anni scolastici 2023-2024 e 
2024-2025, c.d. “Piano Estate 2023-2024 e 2024-2025”; 

mailto:RGIC82800C@istruzione.it
mailto:RGIC82800C@pec.istruzione.it
http://www.icstraina.gov.it/




 
 

 

Vista la candidatura n. 579 inoltrata attraverso la piattaforma dedicata e protocollata al n. 74233 del 
25/05/2024); 

Vista la delibera n. 57 del 14/05/2024 del Collegio Docenti di adesione al PN Scuola 21/27; 

Vista la delibera n. 166 del 14/05/2024 del Consiglio di Istituto di adesione al PN Scuola 21/27; 

Visto il Decreto Direttoriale prot. n. 21 del 7 giugno 2024 del Ministero dell’Istruzione e del Merito - 
Unità di Missione del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza di approvazione delle Graduatorie 
Definitive Piano Estate; ed in particolare l’allegato, nella parte relativa alla Regione Sicilia, da cui si 
evince che l’Istituto Comprensivo Statale Filippo Traina risulta beneficiario delle suddette risorse; 

Vista la lettera di autorizzazione prot. AOOGABMI - 83244 del 12/06/2024, che costituisce formale 
autorizzazione all’attuazione del progetto presentato da questa Istituzione Scolastica, riportando 
il codice identificativo ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-72 – dal titolo: La scuola per tutti; 

Dato atto che le risorse finanziate sono pari ad € 79.944,00. 

Preso atto che si deve procedere all’assunzione dell’iniziativa progettuale al bilancio dell’Istituzione 
Scolastica per l’esercizio finanziario 2024 onde consentire l’avvio delle attività programmate e 
autorizzate; 

DECRETA 

• la formale assunzione a bilancio nel Programma Annuale per l’esercizio finanziario 2024 del 
finanziamento relativo al progetto codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-72, dal titolo: La scuola per tutti; 

• di iscrivere il relative finanziamento nelle ENTRATE – modello A, aggregato 02 – “Finanziamenti 
dall’Unione Europea” (liv. 1 - aggregato) – 01- “Fondi sociali europei (FSE) (liv. 2- voce), istituendo la 
sottovoce “Programma Nazionale 21-27 (FSE+)” (liv. 3) del Programma annuale (Decreto Assessoriale 
della Regione Sicilia 28.12.2018 n. 7753, concernente “Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-
contabile delle Istituzioni scolastiche funzionanti nel territorio della Regione siciliana”) per i seguenti 
importi:  

ENTRATE Modello A 

Aggregato Voce Sottovoce Importo 

02 - Finanziamento 

Unione Europea 

01 Fondi sociali 

europei (FSE) 

02/01/02 - Programma Nazionale 21-27 (FSE+)  € 79.944,00 

 
Progetti Voce destinazione Importo 

P.2 – Progetti in ambito 

Umanistico e sociale 
P02/21 Progetto – ESO4.6.A4.A-FSEPN-SI-2024-72 - Avviso 59369/24, 

FSE+ Piano Estate 2023/24- 2024/25 CUP H54D24000960007 

€ 79.944,00 

Il Direttore dei Servizi Generali e Amministrativi, per quanto di competenza, apporterà le modifiche agli atti 
contabili e di gestione nel Programma Annuale dell’e.f. corrente. 

Il presente atto sarà trasmesso, per conoscenza, al Consiglio di Istituto e pubblicato nella sez. di pubblicità legale 
del sito istituzionale dell’Istituzione Scolastica www.icstraina.edu.it. 

         Il Dirigente Scolastico 

         Prof. Carmelo La Porta 
          (firmato digitalmente) 

SPESE 


		2024-07-05T17:16:09+0200
	CARMELO LA PORTA




